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24. Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi urheilijan tapaturma- ja eläketurvasta annetun 
lain 14 ja 17 §:n muuttamisesta

Hallituksen esitys HE 65/2026 vp
Valiokunnan mietintö StVM 7/2026 vp

Toinen käsittely

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Toiseen käsittelyyn esitellään päiväjärjes-
tyksen 24. asia. Nyt voidaan hyväksyä tai hylätä lakiehdotus, jonka sisällöstä päätettiin en-
simmäisessä käsittelyssä. — Sieltä edustaja Hänninen.

Keskustelu

21.44 Juha Hänninen kok: Kiitos, arvoisa puhemies! Tämä hallituksen esitys tarttuu ai-
toon ja akuuttiin ongelmaan. Esitystä täydentää ja parantaa valiokunnan mietintö. Tämä
korjaus on paitsi tarpeellinen myös oikeudenmukainen. Se korjaa tilanteen, jossa urheili-
joille säädetty lakisääteinen eläkevakuutus on jäänyt markkinoilla vaille tarjoajaa. Tämä ei
ole urheilijan valinta eikä urheilijan vika. Se on rakenteellinen ongelma, joka kuuluu lain-
säätäjälle. 

Nyt tehdään siis se, mitä vastuullisen yhteiskunnan kuuluu. Meidän tehtävämme on var-
mistaa, että lakisääteinen turva on myös tosiasiallisesti saatavilla. Tämä on pieni laastari
oikeaan ruhjeeseen. Siksi meidän tulee jatkossa selvittää muitakin tapoja urheilijan vakuu-
tusturvan, vakauden ja ennakoitavuuden lisäämiseksi sekä kehittää urheilijan sosiaalitur-
vaa pitkäjänteisesti kokonaisuutena. Turvallisuus ei voi olla vain tekstiä ilman todellisia
käytäntöjä. Mahdollisuus käyttää sijoitussidonnaisia eläkevakuutuksia vastaa tätä päivää ja
vakuutusmarkkinoiden todellisuutta. Samalla se antaa urheilijalle pidemmän aikavälin
kannalta paremman mahdollisuuden saada työstään myös vanhuudenturvaa. 

Arvoisa puhemies! Urheilijoiden urat ovat yleensä varsin lyhyitä, minkä vuoksi monilla
eläkekertymät jäävät pieniksi. Siksi pidän erityisen tärkeänä sitä, että tämä esitys mahdol-
listaa pienten eläkesäästöjen maksamisen kertasuorituksena sekä eläkkeen maksamisen
määräaikaisena urheilijan omalla suostumuksella. On vaikea perustella, miksi suomalai-
sen urheilijan olisi saatava eläkettä muutamia kymppejä kuukausierinä, kun järkevä kerta-
korvaus auttaisi uuden elämän rakentamisessa. Siksi tämä ei ole holtitonta vapautta vaan
realismin tuomista järjestelmään, joka on aiemmin kohdellut urheilijoita mekaanisesti vain
paperilla. 

Arvoisa puhemies! Urheilu opettaa vastuunkantoa, ja tämä esitys kunnioittaa sitä. Ur-
heilija saa valinnanvapautta mutta myös vastuun, koska sijoitussidonnainen malli ei lupaa
ilmaista varmuutta vaan antaa mahdollisuuden parempaan tulevaisuuteen pitkällä aikavä-
lillä. — Kiitos, arvoisa puhemies. 
 Hyväksytty
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Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Kiitoksia. — Edustaja Lyly.

21.47 Lauri Lyly sd: Arvoisa rouva puhemies! Täällä aika monesti puhun näistä eläke-
asioista. Kun urheilu on tullut päätoimiseksi, niin tietenkin pitää saada myöskin sosiaali-
turvaa ja ansaita eläkettä — silloin kun sitä päätoimisesti tehdään. 

Tämän esityksen lähtökohtana on turvata urheilijan vanhuudenturvan järjestämisen
mahdollisuudet muuttuneessa vakuutusmarkkinatilanteessa ja saada useampia vakuutuk-
sen tarjoajia markkinoille. Eli käytännössä on tullut semmoinen tilanne, että urheilijoilla ei
ole eläkevakuuttamismahdollisuuksia riittävästi, ja nyt tässä siihen kohtaan tehdään väliai-
kainen ratkaisu mielestäni, koska isompi ratkaisu olisi se, että kun urheilijat ovat sellaisia
henkilöitä, jotka päätoimisesti tekevät työnään sitä urheilua, niin pitäisi saada pysyvämpiä
ratkaisuja aikaiseksi. 

Itse näen, että urheilijoiden vakuuttaminen Maatalousyrittäjien eläkelaitos Melan hoita-
mana olisi pitkällä tähtäimellä vakuutustoimijoiden osalta selkeämpi ja saataisiin luotetta-
va toimija, joka ei olisi niin markkinoiden armoilla. Tähän suuntaan tätä urheilijoiden elä-
kevakuuttamista pitäisi viedä niin että saataisiin vakuutusyhtiöpohjainen vakaampi ja en-
nakoivampi turva aikaiseksi. 

Siitä tämäkin esitys kertoo, että nämä pienet, alle 7 800 euron alle jäävät, säästösummat
vakuutusyhtiö voi aina halutessaan itse maksaa pois ja alle 26 000 euron määrästä pitää so-
pia asianomaisen henkilön kanssa, jos niitä kertasuorituksena tehdään. Eli kyllähän se ker-
too siitä, että urheilijoilla tätä vakuutustarjontaa on aika vähän, ja sitten kun ne ovat yleen-
sä pieniä eriä, niin niitten hoitaminenkin on varmasti työläämpää kuin jos ne hoidettaisiin
jossain yhdessä eläkeyhtiössä, ja tämä Maatalousyrittäjien eläkelaitos olisi hyvä. Sekin
puoltaisi sitä, kun siellä jo tällä hetkellä on myöskin näitä muita toimijoita, jotka ovat siellä
vakuutettuina, niin että urheilijoitten vakuuttaminen sopisi hyvin sinne. 

Tämä lakiesitys on hyvä nyt tämmöisenä väliaikaisena ratkaisuna, ja toivottavasti pääs-
tään pysyvämpään ratkaisuun aikanaan. — Kiitos. 

Keskustelu päättyi.

Eduskunta hyväksyi ensimmäisessä käsittelyssä sisällöltään päätetyn, hallituksen esityk-
seen HE 65/2026 vp sisältyvän lakiehdotuksen. Lakiehdotuksen toinen käsittely päättyi.
Asian käsittely päättyi.
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